2026 年 3 月 13 日

受験生の皆様

関係者各位

神戸薬科大学

2026 年度一般選抜 B 日程における入試問題出題ミスについて

2026 年 2 月 19 日(木)に実施いたしました一般選抜 B 日程 において、「化学」(必須)において、下記

の通り出題ミスがあることが判明いたしましたのでお知らせいたします。

受験生の皆様をはじめ関係者の皆様にお知らせするとともに、ご迷惑をおかけしましたことをお詫び

申し上げます。今回の事態を真摯に受け止め再発防止に努めて参ります。

記

1. 概要

(1) 入試区分：一般選抜 B 日程

(2) 試験実施日：2026 年 2 月 19 日(木)

(3) 合格発表日：2026 年 2 月 28 日(土)

(4) 対象学部：薬学部

(5) 科目：「化学」

(6) 対象科目受験者数：141 名

2. 出題ミスの内容

・大問 ５  問 28

ペプチド(a)を構成するアミノ酸を問うていた。問題として、ペプチド(a)が鎖状ペプチドであること

を限定していなかった。そのため、環状ペプチドも考慮することができ、アミノ酸(b)として解を満

たす選択肢が一つに限定されず、複数の選択肢が正解となる。

３．出題ミスの発見状況

試験終了後に、入試問題の適正を調査した担当者から出題ミスがある旨の報告があり判明しまし

た。

4．対応について

当該問題については、アミノ酸(b)として、(2)～(6)何れを選択した場合も正解としました。

なお、2026 年 2 月 28 日(土)の合格発表には、該当する受験生には当該配点を与え合否判定してお

ります。

以上